
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

Содержание: 

 

            Официальные новости                  

 

Наш адрес: 665697, Иркутская 

область, Нижнеилимский район, 

п.Новоилимск, ул.Зверева, 1 

Тел. 68287 

Учредитель: Администрация 

Новоилимского сельского 

поселения Нижнеилимского 

района 

Газета выходит ежемесячно. 

Тираж: 60 экз. 

 

 

№ Наименование 
Стр. 

 

1 

Постановление администрации Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района № 9 

от 01.03.2022г. «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципального  

казенного учреждения культуры «Культурно-досуговый  центр «Колос»  

 

2-5 

2 

Постановление администрации Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района № 

11 от 03.03.2022г. «О назначении даты публичных слушаний по обсуждению проекта решения «О 

внесении изменений и дополнений в Устав Новоилимского  муниципального образования» 

5-8 

3 Объявление. 9 

№ 3  

От 3 марта 2022 года 



 

 

 

 
 

Российская Федерация 

 Иркутская область 

 Нижнеилимский район 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

 НОВОИЛИМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  01 марта  2022 года                                            № 9  

п.Новоилимск 

                        

«О внесении изменений в Положение 

об оплате труда работников муниципального  

казенного учреждения культуры «Культурно-досуговый  

центр «Колос»  

 

 В целях исполнения Указа Президента РФ от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по 

реализации государственной социальной политики», в соответствии со статьей 144 Трудового 

Кодекса Российской Федерации, Федерального Закона от 29.12.2012г. № 273 – ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Программой поэтапного совершенствования системы 

оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012 – 2018 годы, 

утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.11.2012г. № 2190-р, в 

соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации и руководствуясь Уставом 

Новоилимского муниципального образования, Администрация Новоилимского сельского 

поселения Нижнеилимского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение «Об оплате труда работников муниципального учреждения культуры 

«Культурно-досуговый центр «Колос», утвержденное Постановлением Администрации 

Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района от 24.01.2019 года № 5 (далее - 

Положение),  следующие изменения: 

1.1. Пункт 8 Положения дополнить четвертым абзацем в следующей редакции:  

«Минимальные размеры окладов (должностных окладов) заработной платы работников учреждения 

устанавливаются в соответствии с приложением 1 к настоящему Положению»; 

1.2. Приложение 1 к Положению изложить в редакции Приложения к настоящему Постановлению. 

2. Настоящее  Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 марта 2022 года. 

3. Опубликовать данное Постановление в периодическом печатном издании «Вестник 

администрации и Думы Новоилимского сельского поселения», а также на официальном сайте 

Администрации Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением данного       Постановления оставляю за собой. 

  

И.О. Главы администрации 

Новоилимского  

сельского поселения                                                                    Ю.П. Дубинина 

 



Приложение  

к постановлению администрации  

Новоилимского сельского поселения  

Нижнеилимского района  

От 01.03.2022г.  №  

 

 

Приложение 1  

к Положению об оплате труда работников 

 муниципального казенного учреждения культуры 

 «Культурно-досуговый центр 

 «Колос» 

 

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы   работников 

муниципальных учреждений культуры муниципального образования «Нижнеилимский район» 

 

1. Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и 

кинематографии, утвержденные Приказом Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007 

года №570 

 

Профессиональная квалификационная группа 

"Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава" 

Смотритель музейный 
8759 

Контролер билетов 

 Профессиональная квалификационная группа 

"Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена" 

 

Заведующий билетными кассами 

10597 

Заведующий костюмерной 

Репетитор по технике речи 

Суфлер 

Организатор экскурсий 

Руководитель кружка, любительского объединения , клуба по интересам 

 Распорядитель танцевального вечера, ведущий дискотеки, руководитель 

музыкальной части дискотеки 

Культорганизатор 

 Ассистенты: режиссера, дирижера, балетмейстера, хормейстера 

Помощник режиссера 

Мастер участка ремонта и реставрации фильмофонда 

Аккомпаниатор 

Иные должности, предусмотренные Приказом Минздравсоцразвития России от 

31 августа 2007 года №570, по данной ПКГ 

 Профессиональная квалификационная группа 

"Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена" 

Библиотекарь 

12178 

Концертмейстер по классу вокала (балета) 

Лектор-искусствовед (музыковед) 

Главный библиотекарь 

Главный библиограф 

Помощник главного режиссера (главного дирижера, главного балетмейстера, 

художественного руководителя), заведующий труппой 

Библиограф 



Художник-бутафор 

Художник-декоратор 

Художник по свету 

Художник-модельер театрального костюма 

Художник-реставратор 

Художник-постановщик 

Мастер-художник по созданию и реставрации музыкальных инструментов 

Репетитор по балету                                              

Репетитор по вокалу 

Аккомпаниатор-концертмейстер 

Администратор (старший администратор) 

Методист библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-методического 

центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной 

культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и 

организаций 

Редактор библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-методического 

центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной 

культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и 

организаций 

Лектор (экскурсовод) 

Артист-вокалист (солист) 

Артист оркестра ансамблей песни и танца, артист эстрадного оркестра 

(ансамбля) 

Артист балета ансамбля песни и танца, танцевального коллектива 

Инспектор манежа (ведущий представление) 

Артист хора ансамбля песни и танца, хорового коллектива 

Артисты - концертные исполнители (всех жанров), кроме артистов - 

концертных исполнителей вспомогательного состава 

Хранитель фондов 

Редактор (музыкальный редактор) 

Специалист по фольклору 

Специалист по жанрам творчества  

Специалист по методике клубной работы  

Методист по составлению кинопрограмм 

Монтажер 

Музыкальный эксцентрик 

Специалист по учетно-хранительской документации  

Специалист экспозиционного и выставочного отдела 

Кинооператор 

Редактор по репертуару  

Звукооператор  

Ассистент кинооператора  

Ассистент кинорежиссера  

Иные должности, предусмотренные Приказом Минздравсоцразвития России от 

31 августа 2007 года №570, по данной ПКГ 

 

Профессиональная квалификационная группа 

"Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии" 

Главный балетмейстер 

13900 

 

Главный хормейстер 

Главный художник; режиссер-постановщик; балетмейстер-постановщик 

Главный дирижер 

Руководитель литературно-драматургической части 



Заведующий музыкальной частью 

Заведующий художественно-постановочной частью, программой (коллектива) 

цирка 

Заведующий отделом (сектором) библиотеки 

Заведующий отделом (сектором) музея 

Заведующий передвижной выставкой музея 

Режиссер (дирижер, балетмейстер, хормейстер) 

Звукорежиссер 

Главный хранитель фондов 

Заведующий реставрационной мастерской 

Заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры, парка культуры и 

отдыха, научно-методического центра народного творчества, дома народного 

творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других 

аналогичных учреждений и организаций;  заведующий художественно-

оформительской мастерской 

Заведующий отделением (пунктом) по прокату кино- и видеофильмов 

Директор творческого коллектива 

Режиссер массовых представлений 

Кинорежиссер 

Руководитель клубного формирования - любительского объединения, студии, 

коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам 

Иные должности, предусмотренные Приказом Минздравсоцразвития России от 

31 августа 2007 года №570, по данной ПКГ 

 

*********************************************************************************** 

Российская Федерация 

Иркутская область 

Нижнеилимский район 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОИЛИМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От 03.03.2022 года                                                № 11 

п.Новоилимск 

 

«О назначении даты публичных слушаний по 

обсуждению проекта решения «О внесении изменений и 

дополнений в Устав Новоилимского  муниципального 

образования» 

 

В соответствии со статьями 28, 43 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.17 

Устава Новоилимского муниципального образования, администрация Новоилимского сельского 

поселения Нижнеилимского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Назначить публичные слушания по проекту нормативного правового акта «О внесении 

изменений и дополнений в Устав Новоилимского муниципального образования» на 22.03.2022г., 

начало в 15.00ч., место проведения: Администрация Новоилимского сельского поселения, по адресу: 

п.Новоилимск, ул.Зверева,д.1. 

 2. Сформировать оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний в составе: 

 - Печанский Николай Николаевич, Глава Новоилимского сельского поселения; 

 - Полякова Татьяна Ивановна, депутат Думы Новоилимского сельского поселения 

Нижнеилимского района; 



 - Дубинина Юлия Петровна, ведущий специалист администрации Новоилимского сельского 

поселения. 

 3. Поручить Оргкомитету осуществить организационную работу по подготовке и проведению 

публичных слушаний в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных 

слушаний в Новоилимском сельском поселении, утвержденным решением Думы Новоилимского 

сельского Нижнеилимского района от 30.08.2006г. № 48. 

 4. Предложения по проекту нормативного правового акта «О внесении изменений и 

дополнений в Устав Новоилимского муниципального образования в письменном виде  направляются 

в Оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний до 21.03.2022г.  по адресу: 

Иркутская обл., Нижнеилимский р-он, п.Новоилимск, ул.Зверева, д.1,  здание администрации, 

телефон 68-2-87. 

 5. Настоящее решение и проект нормативного правового акта «О внесении изменений в Устав 

Новоилимского муниципального образования» обнародовать путем размещения в общедоступных 

местах: в администрации, в сельской библиотеке, в Доме культуры, в школе, в детском саду, в 

магазине «Север» и дополнительно опубликовать в СМИ «Вестник администрации и Думы 

Новоилимского сельского поселения», а также  разместить в сети «Интернет» на официальном сайте 

администрации Новоилимского сельского поселения. 

 6. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой. 

 

И.О. Главы администрации 

Новоилимского 

сельского поселения                                           Ю.П. Дубинина 

Российская Федерация 

Иркутская область 

Нижнеилимский  район 

ДУМА  

НОВОИЛИМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ (проект) 

 

От ______________года                       №  

Новоилимское сельское поселение 

 

«О  внесении изменений в Устав  

Новоилимского муниципального образования»   

  

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Дума Новоилимского 

сельского поселения Нижнеилимского района 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Устав Новоилимского муниципального образования следующие изменения: 

 

1.1. статью 6 дополнить пунктом 4.1:  

«4.1. Осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей 

организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов 

теплоснабжения; 

1.2 пункт 5 части 1  статьи 6 изложить в новой редакции: 

«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая 

создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление 

муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация 

дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования 

автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии 

с законодательством Российской Федерации»; 

1.3. пункт 20 части 1 статьи 6 изложить в новой редакции: 



«1.  Утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального 

контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил 

благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов 

объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, 

организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а 

также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо 

охраняемых природных территорий, расположенных в границах поселения»; 

1.4. статью 11 дополнить пунктом 10.1:  

«10.1. Нарушение срока издания муниципального правового акта, необходимого для реализации 

решения, принятого путем прямого волеизъявления населения, является основанием для отзыва 

выборного должностного лица местного самоуправления, досрочного прекращения полномочий 

главы местной администрации, осуществляемых на основе контракта, или досрочного прекращения 

полномочий выборного органа местного самоуправления»; 

1.5. пункт 6 статьи 17 изложить в новой редакции: 

«6. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется настоящим уставом 

и (или) нормативными правовыми актами Думы поселения и должен предусматривать 

заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте проведения 

публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, 

в том числе посредством его размещения на официальном сайте органа местного самоуправления в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" или в случае, если орган местного 

самоуправления не имеет возможности размещать информацию о своей деятельности в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на официальном сайте субъекта 

Российской Федерации или муниципального образования с учетом положений 

Федерального закона от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о 

деятельности государственных органов и органов местного самоуправления" (далее в настоящей 

статье - официальный сайт), возможность представления жителями муниципального образования 

своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового 

акта, в том числе посредством официального сайта, другие меры, обеспечивающие участие в 

публичных слушаниях жителей муниципального образования, опубликование (обнародование) 

результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в том 

числе посредством их размещения на официальном сайте. 

Уставом муниципального образования и (или) нормативными правовыми актами Думы 

поселения может быть установлено, что для размещения материалов и информации, указанных в 

абзаце первом настоящей части, обеспечения возможности представления жителями 

муниципального образования своих замечаний и предложений по проекту муниципального 

правового акта, а также для участия жителей муниципального образования в публичных слушаниях с 

соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта 

может использоваться федеральная государственная информационная система "Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)", порядок использования которой для целей 

настоящей статьи устанавливается Правительством Российской Федерации»; 

 1.6. пункт 7 части 2 статьи 31 изложить в новой редакции: 

«7) Прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - 

участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный 

гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства 

(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, 

подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства 

гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании 

международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного 

самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации»; 

1.7.  пункт 9 части 1 статьи 36 изложить в новой редакции:  

«9) Прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - 

участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный 

гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства 

(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, 

подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_383480/


гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании 

международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного 

самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации»; 

  

1.8. Статью 56 дополнить пунктом 7.1: 

«7.1. Порядок установления и оценки применения содержащихся в муниципальных 

нормативных правовых актах обязательных требований, которые связаны с осуществлением 

предпринимательской и иной экономической деятельности и оценка соблюдения которых 

осуществляется в рамках муниципального контроля, привлечения к административной 

ответственности, предоставления лицензий и иных разрешений, аккредитации, иных форм оценки и 

экспертизы (далее - обязательные требования), определяется муниципальными нормативными 

правовыми актами с учетом принципов установления и оценки применения обязательных 

требований, определенных Федеральным законом от 31 июля 2020 года N 247-ФЗ "Об обязательных 

требованиях в Российской Федерации"; 

1.9. в статье 82 пункт 2 изложить в новой редакции:  

«2. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются 

Федеральным законом от 31 июля 2020 года N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации"». 

 

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О 

государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный 

правовой акт о внесении изменении в Устав Новоилимского муниципального образования на 

государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по 

Иркутской области в течение 15 дней. 

3. Главе Новоилимского сельского поселения опубликовать муниципальный правовой акт 

Новоилимского муниципального образования после государственной регистрации в течение 7 дней 

и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области 

сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального 

правового акта Новоилимского муниципального образования для включения указанных сведений в 

государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10дневный 

срок. 

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в 

периодическом издании «Вестник администрации и Думы Новоилимского сельского поселения». 

 

Председатель Думы, 

глава Новоилимского 

сельского поселения                              Н.Н. Печанский 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_386984/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_386954/


Внимание, розыск! 
Администрация Новоилимского сельского поселения разыскивает наследников жилого помещения 
расположенного по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, п. Новоилимск, ул. Зверева, 
д. 10, кв. 2. 
 
Владеющих информацией о наследниках, просим обратиться в администрацию Новоилимского 
сельского поселения! 


